
UCHWAŁA NR XLVII/335/10  

RADY GMINY CZŁUCHÓW  

z dnia 27 maja 2010 r. 

w sprawie warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat jak 

również tryb ich pobierania.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 08 marca1990 r. o samorządzie gminnym 

( tj. z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz.1591 z późn. zmianami) oraz art. 50 ust. 6, art. 96 ustawy 

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity z 2009r. Dz. U. Nr 175, poz. 1362 

z późn. zmianami) - Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Usługi opiekuńcze są udzielane z urzędu lub na wniosek osoby zainteresowanej, jej 

przedstawiciela ustawowego albo innej osoby, za zgodą osoby zainteresowanej lub jej 

przedstawiciela ustawowego: 

1. osobie samotnej, która z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy 

innych osób, a jest jej pozbawiona; 

2. osobie, która wymaga pomocy innych osób, a rodzina, a także wspólnie zamieszkujący 

małżonek, wstępni, zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić. 

§ 2. 1. Wydanie decyzji w sprawie usług opiekuńczych poprzedzone jest wnioskiem, 

o którym mowa w § 1, wywiadem środowiskowym oraz złożeniem odpowiednich dokumentów,

a w szczególności:   zaświadczenia lekarskiego potwierdzającego konieczność sprawowania 

opieki przez drugą osobę,   informację o dochodach. 

2. Decyzję w sprawie usług opiekuńczych wydaje Kierownik GOPS lub pracownik 

upoważniony przez Wójta Gminy do wydawania decyzji administracyjnych w indywidualnych 

sprawach z zakresu pomocy społecznej. 

§ 3. 1. Wysokość odpłatności za świadczenie usług opiekuńczych uzależniona jest od 

dochodu netto osoby potrzebującej pomocy (osoby samotnej) lub dochodu netto na osobę 

w rodzinie zamieszkującej wspólnie z podopiecznym i prowadzącej wspólne gospodarstwo 

domowe. 

2. Cenę jednej godziny usług opiekuńczych ustala ośrodek pomocy społecznej, na 

podstawie analizy kosztów realizacji tego zadania w danym roku. 

3. Szczegółowe zasady odpłatności za usługi opiekuńcze zawiera załącznik Nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

4. Osoby, które zgodnie z zasadami, o których mowa w pkt. 1 i 2 niniejszego paragrafu 

obowiązane są do odpłatności za usługi opiekuńcze, mogą ubiegać się o częściowe zwolnienie 

z opłat w szczególności z uwagi na: 

§ 4. 1. Opiekunka świadcząca usługi opiekuńcze jest jednocześnie inkasentem opłat za 

wykonywane usługi opiekuńcze. 

2. Opiekunka pobiera od podopiecznego opłaty do 25 dnia miesiąca z dołu. 

3. Każda opiekunka posiada kartę pracy zawierającą ilość dni i godzin pracy w środowisku. 

Kartę pracy potwierdza podopieczny korzystający z usług lub członek jego rodziny. 

4. Kartę pracy opiekunka przekazuje Kierownikowi Usług Opiekuńczych, który sprawdza 

kartę i nalicza odpłatność za usługi. Zestawienia odpłatności przekazuje do kasy GOPS w celu 

wystawienia dowodu wpłaty w trzech egzemplarzach ( pierwszy - oryginał otrzymuje opiekunka 

z obowiązkiem niezwłocznego okazania podopiecznemu, drugi – kopię otrzymuje dział 

księgowości, a trzeci zachowuje kasjer). 

5. Kasjer niezwłocznie po rozliczeniu opiekunek wpłaca zainkasowane pieniądze na konto 

bankowe GOPS, a dowód wpłaty podłącza pod raport kasowy, który przekazuje do działu 

księgowości GOPS. 

6. Dział księgowości kwotę powyższą z konta GOPS przekazuje przelewem na konto 

Urzędu Gminy. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej. 

§ 6. Traci moc uchwała: • Nr XVI/162/04 Rady Gminy w Człuchowie z dnia 23 czerwca 

2004r. w sprawie określania zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze świadczone 

przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Człuchowie, • Nr XVLI/331/10 Rady Gminy 

Człuchów z dnia 30 kwietnia 2010 r. w sprawie warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od opłat jak również tryb ich pobierania. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

a) bardzo wysokie koszty leczenia,

b) niski dochód osób samodzielnie prowadzące gospodarstwo domowe,

c) stan zdrowia wymagający odpłatnego zatrudnienia osoby trzeciej poza opiekunką z GOPS,

d) choroby nieuleczalnej.

Przewodniczący Rady 

Gminy 

Andrzej Bachan 

Załącznik do Uchwały Nr 

XLVII/335/10

Rady Gminy Człuchów

z dnia 27 maja 2010 r.

Zalacznik1.doc

Załącznik Nr 1 

ID: LJTYF-CMLGS-BCBNC-TZKRC-MTEIO. Podpisany. Strona 1 / 3



UCHWAŁA NR XLVII/335/10  

RADY GMINY CZŁUCHÓW  

z dnia 27 maja 2010 r. 

w sprawie warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat jak 

również tryb ich pobierania.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 08 marca1990 r. o samorządzie gminnym 

( tj. z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz.1591 z późn. zmianami) oraz art. 50 ust. 6, art. 96 ustawy 

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity z 2009r. Dz. U. Nr 175, poz. 1362 

z późn. zmianami) - Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Usługi opiekuńcze są udzielane z urzędu lub na wniosek osoby zainteresowanej, jej 

przedstawiciela ustawowego albo innej osoby, za zgodą osoby zainteresowanej lub jej 

przedstawiciela ustawowego: 

1. osobie samotnej, która z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy 

innych osób, a jest jej pozbawiona; 

2. osobie, która wymaga pomocy innych osób, a rodzina, a także wspólnie zamieszkujący 

małżonek, wstępni, zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić. 

§ 2. 1. Wydanie decyzji w sprawie usług opiekuńczych poprzedzone jest wnioskiem, 

o którym mowa w § 1, wywiadem środowiskowym oraz złożeniem odpowiednich dokumentów,

a w szczególności:   zaświadczenia lekarskiego potwierdzającego konieczność sprawowania 

opieki przez drugą osobę,   informację o dochodach. 

2. Decyzję w sprawie usług opiekuńczych wydaje Kierownik GOPS lub pracownik 

upoważniony przez Wójta Gminy do wydawania decyzji administracyjnych w indywidualnych 

sprawach z zakresu pomocy społecznej. 

§ 3. 1. Wysokość odpłatności za świadczenie usług opiekuńczych uzależniona jest od 

dochodu netto osoby potrzebującej pomocy (osoby samotnej) lub dochodu netto na osobę 

w rodzinie zamieszkującej wspólnie z podopiecznym i prowadzącej wspólne gospodarstwo 

domowe. 

2. Cenę jednej godziny usług opiekuńczych ustala ośrodek pomocy społecznej, na 

podstawie analizy kosztów realizacji tego zadania w danym roku. 

3. Szczegółowe zasady odpłatności za usługi opiekuńcze zawiera załącznik Nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

4. Osoby, które zgodnie z zasadami, o których mowa w pkt. 1 i 2 niniejszego paragrafu 

obowiązane są do odpłatności za usługi opiekuńcze, mogą ubiegać się o częściowe zwolnienie 

z opłat w szczególności z uwagi na: 

§ 4. 1. Opiekunka świadcząca usługi opiekuńcze jest jednocześnie inkasentem opłat za 

wykonywane usługi opiekuńcze. 

2. Opiekunka pobiera od podopiecznego opłaty do 25 dnia miesiąca z dołu. 

3. Każda opiekunka posiada kartę pracy zawierającą ilość dni i godzin pracy w środowisku. 

Kartę pracy potwierdza podopieczny korzystający z usług lub członek jego rodziny. 

4. Kartę pracy opiekunka przekazuje Kierownikowi Usług Opiekuńczych, który sprawdza 

kartę i nalicza odpłatność za usługi. Zestawienia odpłatności przekazuje do kasy GOPS w celu 

wystawienia dowodu wpłaty w trzech egzemplarzach ( pierwszy - oryginał otrzymuje opiekunka 

z obowiązkiem niezwłocznego okazania podopiecznemu, drugi – kopię otrzymuje dział 

księgowości, a trzeci zachowuje kasjer). 

5. Kasjer niezwłocznie po rozliczeniu opiekunek wpłaca zainkasowane pieniądze na konto 

bankowe GOPS, a dowód wpłaty podłącza pod raport kasowy, który przekazuje do działu 

księgowości GOPS. 

6. Dział księgowości kwotę powyższą z konta GOPS przekazuje przelewem na konto 

Urzędu Gminy. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej. 

§ 6. Traci moc uchwała: • Nr XVI/162/04 Rady Gminy w Człuchowie z dnia 23 czerwca 

2004r. w sprawie określania zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze świadczone 

przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Człuchowie, • Nr XVLI/331/10 Rady Gminy 

Człuchów z dnia 30 kwietnia 2010 r. w sprawie warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od opłat jak również tryb ich pobierania. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

a) bardzo wysokie koszty leczenia,

b) niski dochód osób samodzielnie prowadzące gospodarstwo domowe,

c) stan zdrowia wymagający odpłatnego zatrudnienia osoby trzeciej poza opiekunką z GOPS,

d) choroby nieuleczalnej.

Przewodniczący Rady 

Gminy 

Andrzej Bachan 

Załącznik do Uchwały Nr 

XLVII/335/10

Rady Gminy Człuchów

z dnia 27 maja 2010 r.

Zalacznik1.doc

Załącznik Nr 1 

ID: LJTYF-CMLGS-BCBNC-TZKRC-MTEIO. Podpisany. Strona 2 / 3



UCHWAŁA NR XLVII/335/10  

RADY GMINY CZŁUCHÓW  

z dnia 27 maja 2010 r. 

w sprawie warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat jak 

również tryb ich pobierania.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 08 marca1990 r. o samorządzie gminnym 

( tj. z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz.1591 z późn. zmianami) oraz art. 50 ust. 6, art. 96 ustawy 

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity z 2009r. Dz. U. Nr 175, poz. 1362 

z późn. zmianami) - Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Usługi opiekuńcze są udzielane z urzędu lub na wniosek osoby zainteresowanej, jej 

przedstawiciela ustawowego albo innej osoby, za zgodą osoby zainteresowanej lub jej 

przedstawiciela ustawowego: 

1. osobie samotnej, która z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy 

innych osób, a jest jej pozbawiona; 

2. osobie, która wymaga pomocy innych osób, a rodzina, a także wspólnie zamieszkujący 

małżonek, wstępni, zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić. 

§ 2. 1. Wydanie decyzji w sprawie usług opiekuńczych poprzedzone jest wnioskiem, 

o którym mowa w § 1, wywiadem środowiskowym oraz złożeniem odpowiednich dokumentów,

a w szczególności:   zaświadczenia lekarskiego potwierdzającego konieczność sprawowania 

opieki przez drugą osobę,   informację o dochodach. 

2. Decyzję w sprawie usług opiekuńczych wydaje Kierownik GOPS lub pracownik 

upoważniony przez Wójta Gminy do wydawania decyzji administracyjnych w indywidualnych 

sprawach z zakresu pomocy społecznej. 

§ 3. 1. Wysokość odpłatności za świadczenie usług opiekuńczych uzależniona jest od 

dochodu netto osoby potrzebującej pomocy (osoby samotnej) lub dochodu netto na osobę 

w rodzinie zamieszkującej wspólnie z podopiecznym i prowadzącej wspólne gospodarstwo 

domowe. 

2. Cenę jednej godziny usług opiekuńczych ustala ośrodek pomocy społecznej, na 

podstawie analizy kosztów realizacji tego zadania w danym roku. 

3. Szczegółowe zasady odpłatności za usługi opiekuńcze zawiera załącznik Nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

4. Osoby, które zgodnie z zasadami, o których mowa w pkt. 1 i 2 niniejszego paragrafu 

obowiązane są do odpłatności za usługi opiekuńcze, mogą ubiegać się o częściowe zwolnienie 

z opłat w szczególności z uwagi na: 

§ 4. 1. Opiekunka świadcząca usługi opiekuńcze jest jednocześnie inkasentem opłat za 

wykonywane usługi opiekuńcze. 

2. Opiekunka pobiera od podopiecznego opłaty do 25 dnia miesiąca z dołu. 

3. Każda opiekunka posiada kartę pracy zawierającą ilość dni i godzin pracy w środowisku. 

Kartę pracy potwierdza podopieczny korzystający z usług lub członek jego rodziny. 

4. Kartę pracy opiekunka przekazuje Kierownikowi Usług Opiekuńczych, który sprawdza 

kartę i nalicza odpłatność za usługi. Zestawienia odpłatności przekazuje do kasy GOPS w celu 

wystawienia dowodu wpłaty w trzech egzemplarzach ( pierwszy - oryginał otrzymuje opiekunka 

z obowiązkiem niezwłocznego okazania podopiecznemu, drugi – kopię otrzymuje dział 

księgowości, a trzeci zachowuje kasjer). 

5. Kasjer niezwłocznie po rozliczeniu opiekunek wpłaca zainkasowane pieniądze na konto 

bankowe GOPS, a dowód wpłaty podłącza pod raport kasowy, który przekazuje do działu 

księgowości GOPS. 

6. Dział księgowości kwotę powyższą z konta GOPS przekazuje przelewem na konto 

Urzędu Gminy. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej. 

§ 6. Traci moc uchwała: • Nr XVI/162/04 Rady Gminy w Człuchowie z dnia 23 czerwca 

2004r. w sprawie określania zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze świadczone 

przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Człuchowie, • Nr XVLI/331/10 Rady Gminy 

Człuchów z dnia 30 kwietnia 2010 r. w sprawie warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od opłat jak również tryb ich pobierania. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

a) bardzo wysokie koszty leczenia,

b) niski dochód osób samodzielnie prowadzące gospodarstwo domowe,

c) stan zdrowia wymagający odpłatnego zatrudnienia osoby trzeciej poza opiekunką z GOPS,

d) choroby nieuleczalnej.

Przewodniczący Rady 

Gminy 

Andrzej Bachan 

Załącznik do Uchwały Nr 

XLVII/335/10

Rady Gminy Człuchów

z dnia 27 maja 2010 r.

Zalacznik1.doc

Załącznik Nr 1 

ID: LJTYF-CMLGS-BCBNC-TZKRC-MTEIO. Podpisany. Strona 3 / 3

file:///C:/Documents%20and%20Settings/halina/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/B6D77BFE-DC10-4A67-911B-605AE202DBCD/Zalacznik1.doc

